提 供 日 2024/11/18

タイトル 静岡県こどもの居場所応援基金への寄附金目録贈呈式
（特定非営利活動法人ＣｏＣｏＬｏ）

担　　当 健康福祉部 こども未来局こども家庭課

連 絡 先 ひとり親支援班

TEL 054ｰ221-2365

静岡県こどもの居場所応援基金への寄附金目録贈呈式
（特定非営利活動法人ＣｏＣｏＬｏ）

　県では、こども食堂や学習支援などのこどもの居場所づくりに取り組む団体等の運営
を支援するため、個人や企業の皆様からの寄附金を募集しています。
　このたび、特定非営利活動法人ＣｏＣｏＬｏから寄附の申出があり、贈呈式を行います。
　同法人副理事長から、副知事に目録をお渡しいただいた後、副知事から感謝状をお渡
しします。

１　寄附者
　　特定非営利活動法人ＣｏＣｏＬｏ

２　寄附金額
　　2,842,137円

３　寄附金目録贈呈式

(1)日時
　　 令和６年１１月22日(金)　午後１時25分から（予定所要時間：20分）

(2)場所
      静岡県庁東館５階　森副知事室

(3)出席者
   　特定非営利活動法人ＣｏＣｏＬｏ副理事長　 吉國　眞一様
　　 株式会社ウエストエネルギーソリューション営業本部執行役員副部長　　岡田　良樹
様
　   静岡県副知事　 森 貴志

(4)内容
　　 寄附金目録贈呈式、写真撮影、歓談

◆寄附金の使いみち
　いただいた寄附金は、県費と合わせて、社会福祉法人静岡県社会福祉協議会を通じ、
県内のこどもの居場所づくりに取り組む団体等に対して助成金として贈呈します。

◆こどもの居場所づくりを応援するための寄附を随時募集しています
・個人の方は、ふるさと納税を利用した寄附となります。
・法人の場合は、法人税の算出にて、寄附額の全額を損金に算入することができます。
なお、本社が県外に所在し、寄附額が10万円以上の場合は、企業版ふるさと納税（地
方創生応援税制）の優遇措置が受けられます。